
 
 

Toto sdělení je důvěrné a může se na něj vztahovat profesní či jiná povinnost mlčenlivosti. Informujte nás prosím neprodleně, pokud jste jej obdrželi nedopatřením, nepořizujte jeho kopii a 
nezpřístupňujte ho třetím stranám. 
Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář, zapsaná v obchodním rejstříku v Praze od 2. ledna 2001, oddíl C, vložka 146391, IČ 26423782. Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář, má přidružené 
kanceláře v Bulharsku (Kinstellar, s.r.o., a.k. / Branch Sofia / Ševčík), Maďarsku (Andrékó Kinstellar Ügyvédi Iroda), Kazachstánu (Kinstellar LLP), Rumunsku (Kinstellar SPARL), Srbsku 
(Kinstellar d.o.o. Beograd), Slovenské republice (Kinstellar, s.r.o.), Turecku (Kinstellar Danismanlik Hizmetleri Avukatlik Ortakligi) a Ukrajině (Kinstellar LLC). Výraz partner v souvislosti s 
Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář označuje společníka Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář, společníka jakékoli pridružené společnosti či osoby, případně zaměstnance nebo poradce 
společnosti Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář nebo kterékoli společnosti či osoby, které s ní spolupracují a mají obdobné postavení a oprávnění udělené advokátní komorou, komorou 
daňových poradců nebo podobnou odbornou asociací. 
Seznam partnerů Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář je k dispozici k nahlédnutí v sídle společnosti na adrese Na Příkopě 19, 117 19 Praha 1, Česká republika nebo na www.kinstellar.com.
Další důležité informace regulatorní povahy najdete na www.kinstellar.com. 
 

K7148678/0.5a/01 Sep 2017 

 

 

 

Mgr. Bc. David Vandrovec V kopii: Krajský soud v Ostravě 
Na Míčánce 1044/39 
Praha 6  
160 00 
insolvenční správce VÍTKOVICE 
POWER ENGINEERING a.s. 

Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
Ostrava 
728 81 

 

Sp. zn. KSOS 37 INS 10134/2016 
Naše zn. 204227 
  

Datovou schránkou 27. září 2017 
 

Insolvenční řízení dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. – pokyn zajištěného věřitele 

Vážený pane magistře, 

v zastoupení společnosti E - INVEST, a.s., se sídlem Václavské náměstí čp. 773/4, PSČ 110 00, Praha 
1, identifikační číslo 454 74 559, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 4428 (dále jen „Zajištěný věřitel“) se na Vás obracíme v souvislosti s insolvenčním 
řízením vedeným u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. KSOS 37 INS 10134 / 2016 ve věci dlužníka 
VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., se sídlem Ruská 1142/30, PSČ 703 00, Vítkovice, Ostrava, 
identifikační číslo 268 23 357, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl B, vložka 2751 (dále jen „Dlužník”) (dále jen „Insolvenční řízení“). 

Předmětem zajištění dílčích pohledávek Zajištěného věřitele jsou, mimo jiné, zásoby veškerého 
materiálu a komponentů určených pro podnikatelskou činnost Dlužníka, jako jsou materiál, náhradní 
díly, nedokončená výroba, polotovary umístěné ve výrobních areálech Dlužníka ve skladech 
nacházejících se na adrese: Nákladové středisko NS 830 - Kotlárna, Ostrava - Vítkovice, Ruská 
1142/30, Vítkovice, Ostrava a Nákladové středisko NS 822 - Ocelové konstrukce, Ostrava - Vítkovice, 
Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava (dále jen „Předmět zajištění“). 

Dne 1. září 2017 dal Zajištěný věřitel insolvenčnímu správci Dlužníka pokyn týkající se nakládání 
s Předmětem zajištění, který byl zveřejněn dne 6. září 2017 v insolvenčním rejstříku Dlužníka pod č. B 
319 (dále jen „První pokyn“). 

Dne 15. září 2017 dal Zajištěný věřitel insolvenčnímu správci Dlužníka další pokyn týkající se nakládání 
s Předmětem zajištění, který byl zveřejněn dne 19. září 2017 v insolvenčním rejstříku Dlužníka pod č. 
B 336 (dále jen „Druhý pokyn“ a společně s Prvním pokynem dále jen „Pokyny“). Předmětem Druhého 
pokynu bylo sdělení o trvání na instrukcích v Prvním pokynu a jejich konkretizace. 

Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář 
Na Příkopě 19 
117 19  Praha 1 

Telefon (420) 221 622 111 
Přímá linka  (420) 221 622 154 
Fax (420) 221 622 199 

leo.javorek@kinstellar.com 



 

K7148678/0.5a/01 Sep 2017 
2 

Na základě jednání a dohody s insolvenčním správcem týkající se zejména prodejního procesu (částí) 
závodu Dlužníka, Zajištěný věřitel tímto odvolává První pokyn a Druhý pokyn. Současně s odvoláním 
Pokynů Zajištěný věřitel udílí Insolvenčnímu správci nový pokyn, a to ve znění uvedeném níže. 

Zajištěný věřitel tímto, v souladu § 230 odst. 2 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon (dále jen 
„Insolvenční zákon“) a § 293 odst. 1 Insolvenčního zákona, udílí: 

(i) souhlas Insolvenčnímu správci Dlužníka se zpeněžením Předmětu zajištění či jeho 
vybraných částí, a to za předpokladu, že: 

a. toto zpeněžení Předmětu zajištění bude provedeno samostatnou smlouvou 
s vybraným zájemcem a nikoli jako součást prodeje (části) závodu Dlužníka jako celku, 
jejíž znění bude před jejím podpisem odsouhlaseno Zajištěným věřitelem; a 

b. Zajištěný věřitel předem písemně schválí kupní cenu Předmětu zajištění či jeho 
vybraných částí v rámci zpeněžení podle smlouvy bodem a. výše; 

(ii) souhlas Insolvenčnímu správci Dlužníka s dispozicemi s Předmětem zajištění v takovém 
rozsahu, v jakém jsou takové dispozice nutné k provozu závodu Dlužníka, tedy nakládání 
s Předmětem zajištění při realizaci zakázek Dlužníka a zpracovávání materiálu tvořícího 
Předmět zajištění ve výrobě při plnění zakázek Dlužníka, a to za předpokladu, že tyto 
dispozice budou náležitě dokumentovány s uvedením příslušné zakázky, v rámci které 
byl daný materiál tvořící Předmět zajištění použit a tato dokumentace bude Zajištěnému 
věřiteli předkládána ke konci každého týdne; 

(iii) pokyn Insolvenčnímu správci Dlužníka, aby se v rozsahu, v jakém nebyl udělen souhlas 
s dispozicemi podle bodů (i) až (ii) výše, zdržel nakládání s Předmětem zajištění, 
zejména Předmět zajištění ani věci, které jej tvoří, nezcizoval (nezpeněžoval), a to ani 
jednotlivě, ani jako součást širších celků a zajistil věci tvořící Předmět zajištění tak, 
aby nedošlo ke zmenšení Předmětu zajištění nebo snížení jeho hodnoty. 

 

 

S pozdravem 

Za E – INVEST, a.s. 
Leo Javorek 
advokát 



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ���������	
�� ���	
���� �	��������������������������
������
����	������� �������������������� ��	������� �
����
�

���� ���� �!�"�#�$#�!�#�%&'()%�*+�,)-+.�+/0�/++.�/0��1�1���,�23����456�7�89���7$5�! !

 ��������
��	��������� ��:92� ���	�� ���	��������� ,;)
!��"�� <!��=����!2���=����!2�<!�>�

?@�1>����2��
#��$��� /���$#2��7��
�����>���


�

,��9���>�*A

,	���	��	�,)���� 	�1
�1	
�����B��B��  �����	��	�,)���� 	�1
�1	
�����B��B��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� (�)������/���
����	
�� (�����	��$��� $$� 	
�		�
)�* �	���
�� +	����'� /!
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� ,��5��4!�� ���C

���$���� �����D�"�#��3��8D�����C�9�
��9���!2������:2"�#������$!#

��� ��.� ,����5@�:D�E:� 5�5!�*F�	

(��.���	
���	�$� .-.�� �� 	����� �� ��� � 		1
�1	
�����		1
�1	
��
#� .�.���/	 $� � ,���79 ����3��8D:����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� , ���C %�����	���� ��� , ���8�G�$5��4!���	�1
�1	
���
��B��B��H

0$� .-.�� � )�7$!��������2 �7�*.<���	�1
�1	
�����B��B
�
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� 	�1
�1	
�����B��B��

-	����	�����������	��(

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 ��
�	�I%,+I��23����456�7�89���7$5�! !1��

�������	
	�������
	�
����	����������

F / /

%��	����$��	������ 	�1
�1	
�����B��B�� !���$��	������ ��7$�������:��D��5�23

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	5�� �6$��	�6��	�	�� �	�	
���	������7�
( ��	898	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	&$; �	�$����$�:	�$	����$�$��	"��$
( ��	8<8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	8=8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*6$	������ 
( ��	8>8	���'$��:	6$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��?� #@��A�&$ 1@�$��A�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	B	���
��� #@��.��&$� 1@�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #@��.��&$�� 1@�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	5�� ��� 7� #@�� �/ 1@�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	5�� ��� 7� #@�� �� 1@�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��6$"C� #@��� 1@�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #@�� �� 1@�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #@��� 1@�$

?	�$���.���	����'$ ��	D	�$.��� :	-��'� :	;���.�/	�E��
C	( ��	8F85F�����.
��7	@	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-10-02T10:24:17+0200
	isir.justice.cz




